



DZIENNIK



URZĘDOWY

GUBERNII LUBELSKIEJ

W LUBLINIE dnia 7/19 Marca 1853 roku.

Wydział i Sekeva Skarbu

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Nr 21370/9150 Podaje do wiadomości, że dobra Lin y Lejno w Powiecie Rawyńskim Gubernii Lubelskiej położone, na zysfakcyę zaległości Skarbowych, a szczególnież pożyczki Bankowej na mocy postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 10/22 Lutego r. b. Nr. 1076 obawionego Reskryptem Kommissyi Rządowej Przychoarów i Skarbu, z dnia 18 Lutego (2 Marca) r. b. Nr. 13407 w drodze eksekcyi administracyjnej przez licytacyę głośną w dniu 31 Marca (12 Kwietnia) r. b. o godzinie 12 w południe, w sali zwykłych posiedzeń Rządu Gubernialnego odbyć się mającą, wydzierżawione zostaną najwięcej postępującemu na lat 12, to jest na przeciąg czasu od dnia 12/24 Czerwca r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1863 r.

Główne warunki kontraktu i dzierżawy są następujące:

1. Roczna intrata brutto na zasadzie aktu Lustracyjnego oszacowania tychże dóbr dokonanego w roku 1846 ustanowioną została w summie ogólnej rs. 2699 kop 71 i pół z której to summy potrącono: *a.* na opłatę podatków bieżących i innych ciężarów gruntowych, które dzierżawca oprócz rat dzierżawnych opłacić będzie obowiązany rocznie Rs. 410 kop 44 i pół, *b.* procent od wyłożę się mającego kapitału, na zakupienie inwentarzy żywych, do uprawy krowat i Sterkorzycacy potrzebnych rsr. 32 kop. 70,— *c.* 10 0/0 na stawianie i restauracyę budowli rsr. 225,— *d.* 5 0/0 na losowe wypadki rsr. 112 kop. 50,— *e.* 5 0/0 na mosty, groble i t. p. przedmioty rsr. 172 kop 50,— *f.* 3 0/0 na utrzymanie Wójta Gminy rsr. 67 kop. 50. Łącznie rsr. 960 kop. 64 i pół, czyli intrata uważana za cenę roczną dzierżawną ustanawia się na rsr. 1739 kop 7 i od tej licytacya in plus rozpoczęta będzie.

Postępujący powyższą lub najwyższą z pomiędzy pretendentów sumę dzierżawną uważany będzie za utrzymującego się przy dzierżawie; i z tymże po dopełnieniu innych głównych warunków poniżej opisanych, kontrakt na lat 12 zawarty, a następnie do dzierżawy wprowadzonym będzie.

2. Opłata podatków z osad pustych powłościańskich należeć będzie do dzierżawcy, z wolnością ciągnięcia użytków z gruntów, do tychże osad przywiązanych.

3. Opłata czynszu na licytacji postanowionej następować będzie do depozytu Kassy Skarbowej w dwóch ratach półrocznych, dnia 1 Czerwca i 1 Grudnia każdego roku wnosić się mających, podatki zaś bieżące, od dnia 1 Czerwca r. b. przynależne dzierżawca w właściwych terminach, do Kassy powiatowej wnosić będzie obowiązany.

4. Przystępujący do licytacji zapotrządy się winien w wadium 1/4 części summy dzierżawnej, to jest: summie: rsr. 435 wyrażonej Rubli srebrnych czterysta trzydzieści pięć wyrównyując, wadium utrzymującego się przy licytacji, zaliczone będzie na rachunek raty pierwszej dzierżawnej, lub też na kaucyę zatrzymaną zostaje, odstępającym zaś od licytacji, natychmiast powrócone będą.

5. Najdłej w 6 tygodni po zawarciu kontraktu i wprowadzeniu do dzierżawy, dzierżawca obowiązany będzie złożyć kaucyę bądź gotowizną bądź w listach zastawnych lub hipoteczną, wyrównyującą rocznej cenie dzierżawnej, tudzież wysokości rocznych podatków, jak wyżej w summie rsr. 410 kop. 44 i pół w ogólnej intraty potrąconych, tudzież wartości inwentarzy żywych i martwych, na gruncie do użytku dzierżawy pozostawionych.

6. Inwentarze żywe i martwe, własnością dziedzica będące, po oszacowaniu onych, pozostawione będą do

użytku dzierżawy, które po ukończeniu dzierżawy, obowiązany będzie powrócić w takim stanie i wartości, w jakim je odbierze.

7. Dobra Lejno v. Lin wypuszczają się w dzierżawę ryczałtowo; za wszelkie przeto straty i niedobory, dzierżawca żadnej pretensyi do Skarbu, ani dziedzica rościć nie może, w wypadku wszelkie klęsk lasowych, i służy mu prawo do allewicyi w podatkach ogólnemi przepisami zapewnione, lecz i w tym razie kosztą śledztwa sam po, nieść winien.

8. Koszta stempla do kontraktu tudzież opłat portoryjnych, ogłoszenia licytacyi, w prowadzenia do dzierżawy tudzież oddania dóbr po expiracyi kontratu, do dzierżawy należeć będą.

Dalsze warunki tej dzierżawy i kontraktu zastosowane do warunków jakie zwykle służy do dzierżaw czasowych dóbr Rządowych, jako i wyciągi intryty, w każdym czasie zgłaszającym się prezydentem do przejeżdżania w Rządzie Gubernialnym, a mianowicie w Wydziale Skarbowym, okazane będą.—

Lublin dnia 27 Lutego (11 Marca) 1853 r.

(1)

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ

Naczelnik Kancelaryi J. Koźmiński

Wydział i Sekcyja Służby Ogólnej

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Nr 18115/306 Po zniesieniu się z J. O Księciem Namiestnikiem Królewskim w przedniości przedłużenia bez opłaty celnej w prowadzenia koni z zagranicy Zarządzający Ministerstwem Finansów Cesarstwa wehodał z przedstawieniem w tej mierze do Komitatu Ministrów i wskutek wniosku tegoż Komitatu Najjaśniejszy Paś pod d. 13/25 Stycznia r. b. Najwyżej rozkazać raczył przedłużyć jeszcze na lat 3 to jest do 1 Sycz. 1858 r. upoważnienie do wprowadzenia bez opłaty cła przez wszystkie Komory na granicy Europejskiej będące ogierów i klaczy, a od wałachów pobierać na tych Komorach także same cła, jakie pobierane były na wschodniej granicy Cesarstwa do r. 1844 mianowicie po r. 40 (czterdzieści) od sztuki, wyjąwszy komory nad granicą Pruską położone, na których pobierać tylko po rs. 15 (piętnaście) od każdego wałacha.

O takowej Najwyższej Weli, objawionej przez Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych dnia 18/24 Lutego r. b. Nr. 1554/5797 Rząd Gubernialny obwieszcza przez Dziennik Gubernialny.

Lublin dnia 16/28 Lutego 1853 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ

Naczelnik Kancelaryi Koźmiński

Wydział Skarbu Sekcyja Dóbr i Lasów

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Nr 17410/7363 Na ostateczny Reskrypt Kommissyi Rządowej P. i Skarbu z dnia 9/21 Lutego r. b. Nro. 1464 podaje do powszechnej wiadomości że w nabytym przez Rząd zakładzie Stali i wyrobów stalowych w Serocku pod Miastem Lubartowem rozpoczęta została sprzedaż żelaza w Waragach po Cenie Rsr. 1 kop. 42 za jeden pud i takowa w miarę wyrobu kontynuowana będzie mający więc chęć kupna tego materiału do wspomnianego zakładu zgłosić się zechce.

Lublin dnia 20 Lutego (4 Marca) 1853 r.

(1)

Nr 23754/9863. Podaje do powszechnej wiadomości, że w biurze Rządu Gubernialnego Lubelskiego w dniu 2/14 Kwietnia r. b. odbywać się będzie głośna in plus licytacya na 12 letnią dzierżawę pro 1853/65 następujących dóbr Ziemijskich pod Zarządem Skarbu zostających.

1. Klucza Firlej do dóbr Lubartowskich położonego w Powiecie Lubelskim położonego, a składającego się z Miasta Firlej, folwarków Serock i Sobolew, z wsi zarobnych Pipisówki Serocka Zagrody Łukawieńskie, Kunów Bobolew, z propinacją w tychże wsiach i miście Firleja od summy rocznej rsr. 4757 kop. 8 i pół łącznie z procentem 10 0/0 od narzędzi rolniczych w szacunku Rsr. 170 kop. 40 na gruncie pozostawionych.

2. Klucza Niedzwida w tychże samych dobrach Lubartów i w tymże Powiecie położonego składającego się z folwarków: Niedzwida, Leszkowice i wsi zarobnych tegoż nazwiska z propinacją woln tych wsiach od summy rocznej rsr. 3503 kopiejek 93, łącznie już z procentem 10 od sta od narzędzi rolniczych w szacunku rsr. 121 kop. 50 na gruncie pozostawionych.

3. Dóbr Rządowych Derta i Rajetanka w Powiecie Białskim położonych nowo urządzonych i oczyszczonych wraz z propinacją w tych dobrach praktykowaną od summy Rs. 825 kop. 84.

4. Dóbr Rządowych Hela składających się z folwarków: Hela i Szwałków w Powiecie Radzyńskim położonych nowo urządzonych i oczyszczonych, z propinacją w tychże dobrach istniejącą od summy Rs. 606 kop. 59

Termin dzierżawy pierwszych 2 Kluczy zaczynać się będzie od 1 Lipca r. b. zaś Dóbr Derta i Hela o Czerwca r. b. Każden mający chęć zadzierżawienia którychkolwiek z pomianionych dóbr, winien przed licytacyą sam naocznie przekonać się na gruncie o ich stanie, również jak i o stanie inwentarzy martwych, gdyż później żadne reklamacye przyjęte nie będą i zaopatrzyć się w dowody kwalifikacyjne Postanowieniem Xiecia Namiestnika z d.

24 Stycznia 1853 przepisany; oraz w wadium 1/4 części summy rocznej wyrównywające w wyżej oznaczonym terminie zgłosić się do biura Rządu Gubernialnego.

O innych warunkach licytacyjnych tak w Biórze Rządu Gubernialnego, mianowicie Sekcyi dóbr i Lasów Rządowych, jako też co do Kluczów Firlej i Niedzwiedzi na gruncie dóbr Lubartowa od Zawiadującego temi dobrami W Ręce Dworu Mazarskiego wiadomość w każdym czasie powzięta być może.

Lublin dnia 1/13 Marca 1853 r.

1

Nr 20976/3976. Podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 1/13 Kwietnia r. b. w biurze Naczelnika Powiatu Siedleckiego, przed Panem Dominikim Assessorem Ekonomicznym Okręgu Siedleckiego odbędzie się publiczne licytacje na wieczyste wydzierżawienie łąki Skarbowej od Dóbr Siedlec w Galicji odpadłej, a do Ogrodu Aleksandriów zwanym w M. Siedleach przyłączonej, zawierający przestrzeń o miarę nowo polską mórg. 13 pret. 100, która roczny ustanowionosiła z tejże łąki Rer 59 kop. 11 resznie, licytacja zaś rozpocznie się od summy rer. 2:6 kop. 44 to jest wspólnego wyrównywającego 4 letniemu Kanonowi z łąki tej. reskryptem Kommissyji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 19 Listopada (1 Grudnia) 1852 roku Nr. 74435/31622 ustanowionemu. Przystępujący więc do licytacji obowiązany jest złożyć wadium w ilości rer. 59 kop. 11, które pluscytant utrzymujący się winien będzie natychmiast po licytacji dokompletować aż do wysokości całej postawionej summy, stanowiącej w kupna i takowe wnieść do depozytu Kasy Powiatu Siedleckiego. Czas dzierżawy rozpoczyna się od dnia 20 Maja (1 Czerwea) roku bieżącego.

Zaraz po uiszczeniu wkupnego, spisana zostanie stosowna umowa przez Assessorem Ekonomicznego podług warunków do wieczystych dzierżaw przepisanych, a następnie w czasie właściwym pluscytant w posiadanie łąki przez Assessora Ekonomicznego wprowadzony zostanie.

Lublin dnia 25 Lutego (9 Marca) 1853 roku.

φ. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ

Naczelnik Kancellaryi Koźmiński. 2

Wydział i Sekcja Administracji.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr 22203 Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 2/14 Kwietnia r. b. z rana o godzinie 11 w Biórze Rządu Gubernialnego Lubelskiego odbywać się będzie licytacja in minus przed opiekunem deklaracyo. na urządzenie przy Ulicach Krakowskie przedmieście i Królewskiej w Lublinie chodników pod następującemi głównemi warunkami:

1. Utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie urządzić przy wyżej wymienionych ulicach chodniki marmarowe w ilości stóp □ Rossyjskich 4596, łącznie z zakupieniem takież ilości marmaru oraz na samo tylko ułożenie chodników w ilości stóp □ 2124 na przejazdach i przed bramami domów z kamienia granitowego oraz muszlowa Krzemienistego z pod Chelma a to stosownie do anshlagnu przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dniami 24 Lutego (8 Marca) r. b. Nr 5354/11365 na rubli srebrnych 2892 kop. 31 1/4 zatwierdzonego.

2. Pręctinum fitei do licytacji oznaczone jest na rer. 2892 kop. 31 1/4 wyrznie Rubli srebrem dwa tysiące osiemset dziewięćdziesiąt dwa kopiejek trzydziści jeden i jedna cawarta, kto więc najniższą summę poda, ten przy entrepryzie tej utrzyma się.

3. Roboty wszelkie w zupełności ukończone być mają na dzień 18/20 Października 1853 roku.

4. Deklaracye podług niżej zamieszczonego wzoru, złożone być mają najdalej do godziny 10 z rana dnia 2/14 Kwietnia r. b. na ręce Naczelnika Kancellaryi Rządu Gubernialnego. Później złożone, poprawiane lub skreślane za żadne uważane będą.

5. Szczegółowe tej entrepryzy warunki w godzinach Bierowych w Wydziale Administracyjnym przejrane być mogą.

6. Wadium wyrównywające 1/10 części summy do licytacji podanej ma być złożone w gotewiznie lub w papierach krs w kraju mających w Kasie Gubernialnej Lubelskiej lub w Banku Polskim,

Wzór do Deklaracyi:

W skutek ogłoszenia z dnia 1/13 Marca r. b. podaje niniejszą deklaracyę ze obowiązuję podjąć się urządzenie chodników w Mieście Lublinie za summą rer. N (tu wypisać summę literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych. Kwit. Kassy N na złożone wadium rer. N kop. N dołączam. które wrazie nie utrzymania się na licytacji sam odbiorę. Mieszkanie moje zamieszkanie jest w N. pisalem dnia N. miesiąca N r. 1853. podpisać imię i nazwisko.

Lublin dnia 1/13 Marca 1853 roku

(1)

Nr 22409 Podaje do powszechnej wiadomości, iż w Biórze Rządu Gubernialnego Lubelskiego odbywać się będzie na dniu 6/18 Kwietnia r. 1853 na reperacyę kościoła, wystawienie dzwoonicy i naprawę parkanu cmentarza

rza kościelnego w M Łaszczowie ia minus licytacya przez składanie opieczetowanych deklaracyi od summy Rsr 339 kop 8, anszlagiem przez Komisyyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod datę 3/14 Grudnia 1852 r. Nr. 6814/42028 zatwierdzonym wykasanej, mający więc czas podjęcia się tej entrepryzy tylko się w powyższym terminie zgłosić do Naczelnika Kancellaryi Rządu Gubernialnego i złożyć opieczetowaną deklaracyę na rzecz przy dołączeniu świadectwa Kassy na złożone w niej wadium w kwocie rsr. 339 kop. 21. Deklaracya powinna być gotowa do godziny 12 z rana w dniu powyższym jako terminie do licytacyi oznaczonym składani i oisno być powinna podług niżej zamieszczonego wzoru inaczej bowiem i nie wyraźnie napisane lub określone i poprawione bez dozwolenia wadium, lub w nieoznaczonym czasie podane, przyjęte nie będą. Warunki do licytacyi, plan i anszlag kosztów są do przejrzenia każdego czasu w Biórze Rządu Gubernialnego. Starozakonni do licytacyi tej przypuszczeni nie będą.

Wzór do Deklaracyi:

W skutek ogłoszenia z dnia 26 Lutego (10 Marca) 1853 r. Nr. 224094671, podaje niniejszą deklaracyę, iż obowiązuję się dopełnić reperacyą Kościoła, wybudowanie dzwonnicy i naprawę parkanu szentarza kościelnego w mieście Łaszczowie według planu i anszlaga przez Komisyyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonego za summy Rsr. N kop. wyższej rubl sr. N. kop. N. poddaję się wszelkim warunkom i zastępczeniom objętych w warunkach licytacyjnych. Zawiadzenie Kassy Powiatowej na złożone w niej wadium w kwocie rsr: 339 kop 21 zajączam, które wrazie nieutrzymania się przy licytacyi sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N, piątym dnia N miesiąca N roku 1853 (podpisać imię i nazwisko).

Lublin dnia 26 Lutego (10 Marca) 1853 r.

(1)

p. o. Gubernatora Cywilnego Radea Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi J. Kóźmiński.

Wydział i Sekcyja Wojska

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Ner 104052. Ponieważ przedsiębrana w dniu 13/25 Października roku zaszłego licytacya na entrepryżę przestawienia Ujeżdżalni wojskowej we wsi Sięczyce Powiecie Krasnostawskim dla cieższych warunków niemisto Konkurentów, Rząd Gubernialny przeto zmieniając niektóre z warunków licytacyi w sposób dla konkurentów przystępniejszy podaje do powszechnej wiadomości ze dnia 26 Marca (7 Kwietnia) r. b. o godzinie 11 rano odbywać się będzie w Biórze Naczelnika Powiatu Krasnostawskiego w M. Krasnymstawie głośnie ia minus licytacya na tę entrepryżę, poczynając od summy anszlagowej rsr. 408 kop. 70 i pół mający chęć podjęcia się tej entrepryzy zaopatrzeni w wadium wyrównywującej 1/10 części to jest rsr, 41 w terminie i miejscu oznaczonym do licytacyi zgłosić się zechcą, dalsze zaś warunki licytacyi oraz wykaz kosztów w każdym czasie wolne są do przejrzenia w Biórze Naczelnika Powiatu Krasnostawskiego wyjąwszy dnie świąteczne.—

Lublin dnia 23 Lutego (7 Marca) 1853 roku.

(1)

Nre 8234 Podaje do powszechnej wiadomości ze w dniu 26 Marca (7 Kwietnia) r. b. o godzinie 11 z rana odbywać się będzie w Biórze W. Naczelnika Powiatu Hrubieszowskiego, w Mieście Hrubieszowie głośnie ia minus licytacya na reperacyą Ujeżdżalni Wojskowej w temże Mieście poczynając od anszlagowanej na ten cel kwoty Rs 69 kop. 28.

Mający chęć podjęcia się pomienionej Entrepryzy zaopatrzywszy się w wadium wyrównywające 1/10 części czyli rsr. 7 winni się zgłosić w terminie oznaczonym do Bióra Naczelnika Powiatu Hrubieszowskiego gdzie tak w dniu licytacyi jak również i przed tym terminem wykaz kosztów tudzież warunki licytacyjne okazane mieć będą.

Lublin dnia 25 Lutego (9 Marca) 1853 r.

(1)

Ner 11360 Podaje do powszechnej wiadomości ze dnia 26 Marca (7 Kwietnia) r. b. o godzinie 11 z rana odbywać się będzie w Biórze Naczelnika Powiatu Krasnostawskiego w Mieście Krasnymstawie głośnie ia minus licytacya na reperacyą Ujeżdżalni Wojskowej we wsi Dorochuska poczynając od summy anszlagowej rsr. 137 kop. 29 i pół Mający chęć podjęcia się pomienionej Entrepryzy zaopatrzywszy się w wadium wyrównywające 1/10 części czyli rsr 13 kop 50 winni się w terminie oznaczonym do Bióra Naczelnika Powiatu Krasnostawskiego, gdzie tak w dniu licytacyi jak również i przed tym terminem wykaz kosztów tudzież warunki licytacyjne okazane mieć będą.

Lublin dnia 25 Lutego (9 Marca) 1853 r.

(1)

Ner 112753 Podaje do powszechnej wiadomości ze dnia 26 Marca (7 Kwietnia) o godzinie 11 rano odbywać się będzie w Mieście Janowie w Biórze Naczelnika Powiatu Zamojskiego głośnie ia minus licytacya na reperacyą od wachu Wojskowego i sprawienie nowych utensyliów do tegoż w Mieście Tomaszowie poczynając od summy anszlagowej rs. 230 k. 43 i pół wyraźnie Rubli srebrem Dwieście Trzydzieści, kopiejek Czerdzieści trzy i pół.

Mający chęć podjęcia się tej entrepryzy obowiązani w dniu i miejscu oznaczonym stawić się, tudzież złożyć wadium 1/10 część czyli w kwocie rs. 23, dalsze zaś warunki licytacyjne i wykaz kosztów w każdym czasie w Biórze Naczelnika Powiatu Zamojskiego wolne są do przejrzenia.—

Lublin dnia 23 Lutego (7 Marca) 1853 r.

(1)

p. o. Gubernatora Cywilnego Radea Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Kóźmiński.

Władzi i Sekera Policyi.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr. 22891. Zarządzający częścią cywilną JO. Książę Gerczaków oznajmił Komisaryi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Bachownych pod dniem 21 Lutego (5 Marca) r. b. Nr. 1682 ze Ministerstwo Spraw Zewnętrznych Cesarstwa prześlata w miesiącu Czerwcu iz z Najwyższego Rozkazu Missyom i Kancelaryi Jego Cesarzkiej Mości w obcych krajach będącym egzemplarz cyrkularza polecającego im ażeby w zupełności zaprzestali wydawania zagranicznym podmajstrom i robotnikom pasportów na przyjazd do Cesarstwa.

W skutku tego Generalny Kancel Cesarstwa w Gdańsku uczynił zapytanie czy rozporządzenie powyższe ma być rozciągnięte do Królestwa Polskiego. Odebrawszy potwierdzającą w tej mierze decyzję Radca Stanu Adelung doniósł obywateli JO. Książę Gerczaków i Kancelaryi Krolewskiemu; iż mieszkańcy tutejsi wciąż zapisują sobie jak dawniej Prusskich robotników na zasadzie wydawanych im w tym celu przez Władze Królestwa dowodów, i że odmawiane przez Niego poświadczenia pasportów dla osób do tej kategorii należących w zastosowaniu się do powyższego przepisu wywołuje ze strony Władz Prusskich narzekanie iż takie postępowanie nie zgadza się z przedstawionymi w tej mierze dokumentami przez tutejsze Władze mieszkańcom Królestwa na sprowadzenie z zagranicy pomienionych osób wydawanymi. Z tego powodu Zarządzający częścią Cywilną JO. Książę Gerczaków rozkazał podać do powszechnej wiadomości, że nikt z tutejszych mieszkańców nie może zapisywać dla siebie zagranicznych podmajstrom i robotników nie pozyskawszy wprzód zezwolenia JO. Książę Namiestnika Królestwa i że w podobnych o to prośbach winny być wyszczególnione rzetelne objaśnienia do czego mianowicie potrzebni są zapisywani cudzoziemcy przez którą komorę celną zamierzają tu przybyć, oraz przytem dołączone deklaracye podejających iż za zachowanie się i sposób myślenia rzeczonych cudzoziemców w zupełności zarczają pod najsurowszą odpowiedzialnością z osoby i majątku.

W skutku przeto otrzymanego w tym względzie reskryptu Komisaryi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z d. 24 Lutego (8 Marca) 1853 r. Nr. 2092/8313 przepis powyższy podaje niniejszym do powszechnej wiadomości polecając Wójtom Gmin i Magistratom miast ściśle do niego stosować się.

Lublin dnia 2/14 Marca 1853 roku.

(1)

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu **MACIEWICZ.**

Naczelnik Kancellaryi **Koźmiński.**

Urząd Leśny Lublin

Nro 141. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 8/20 Kwietnia r. b. o godzinie 10 rano, w Kancellaryi Urzędu Leśnego Lublin we wsi Krzczonowie odbywać się będzie głośna in plus licytacya na sprzedaż drzewa znajdującego się na odpadkach przy kolonialnem urządzeniu dóbr Krzczonow i Olszanka do użytku Ekonomicznego przeznaczonych, wartość drzewa także znajdującego się, wykazem oszacowania przez Komisaryę Rządową Przychodów i Skarbu Reskryptem z dnia 28 Listopada (10 Grudnia) r. z. Nr. 79003/33662 zatwierdzonym wynosi Re. 516 kop. 56 i od tej summy licytacya rozpoczeta zostanie. — Drzewo rzezone znajduje się na dwadzieciu dwu odpadkach i będzie pozbyte w miarę konkurencyi, albo razem, albo też pojedynczo na każdej z osobna przestrzeni tych dwudziestu dwu odpadków — a to pod następującymi warunkami:

Każdy przystępujący do licytacyi. — 1. Obowiązany będzie złożyć na rądem kwotę wyrównyującą 1/10 części wartości drzewa znajdującego się na przestrzeni jednej lub więcej z dwudziestu dwu odpadków, choć nabycia mającego które to rądem do uzupełnienia warunków pozostanie w depozycie Kassy Urzędu Leśnego Lublin. — 2. Zaraz po przybieciu lub też najdalej w ciągu dni trzech obowiązany będzie plus licytant wnieść do Kassy Urzędu Leśnego całkowita sumnę postąpaną na licytacyi a to pod skutkami ogłoszenia licytacyi na risico jego gdyby warunkowi temu w terminie określonym zadosyć nieuczynił. — 3. Drzewo obowiązany zostaje nabywca z gruntu wprzód najdalej w ciągu roku jednego, aby tem sposobem takowy po upływie zakreślonym, mógł być postąpanem na rynek ekonomiczny oddany. Nierzymującemu się przy licytacyi rądem zaraz po odstąpieniu zwrócenem zostanie. Po ukończeniu licytacyi z plus offerantami zawartemi zostaną kontrakty, które nabywców od chwili podpisu, zaś Rząd od zatwierdzenia obowiązująć będą, koszta stempla i portoryi należec będą do Nabywcy. — Bliższe warunki wykaz odpadków i szczegółowy szacunek tychże, każdodziennie mogą być przejezanemi w Kancellaryi Urzędu Leśnego

(1) w Krzczonowie dnia 1/13 Marca 1853 r.

Nadleśniczy **Dąbrowski.**

Naczelnik Powiatu Lubowskiego

Ner 3873 Podaje do powszechnej wiadomości iż w kancellaryi Magistratu Miasta Łukowa odbywać się będzie na dniu 19/31 Marca b. r. na dostawę Utensyliów dla dozoru Różnicznego okręgu Łukowskiego in minus licytacya od summy Ner 44 kop 44 Auszlagiem przez Rząd Gubernialny pod dniami 19/31 Stycznia roku, bieżącego Ner 417/803 zawiad n m.

Pretendenci mający ochotę podjęcia się tej entrepryzy zechcą w powyższym terminie zgłosić się do Kancelaryi Magistratu i złożyć wadium w kwocie rsr. 4 kop. 45. Warunki do licytacyi i anszlag kosztów są do przejrzania każdego czasu w Kancelaryi tegoż Magistratu.

Luków dnia 27 Lutego (11 Marca) 1853 r.

Assesor Kollegialny Rzewuski.

Naczelnik Powiatu Hrubieszowskiego

Nr. 3447 Ponieważ ogłoszona pod dnim 10/23 Stycznia r. b. Nr. 1376 i 1427 na dzień 10/23 Lutego r. b. Licytacya w terminie powtórnym in minus na budowę dwóch mostków w terytorjum Miasta Horodła na trakcie Uścińskiego Lubelskim od summy Rs. 131 kop. 12 dla braku konkurentów nieprzyszła do skutku, przeto nowy termin trzeci do odbycia tej licytacyi w Biórze Naczelnika Powiatu na dzień 10/22 Marca 1853 oznacza każdy mający ochotę licytowania winien w dniu tem stawić się i wadium w 1/10 części summie powyższej wyrównyując, w gotowiznie złożyć warunki każdego czasu w Biórze Naczelnika przejrane być mogą.

Hrubieszów dnia 12/24 Lutego 1853 r.

(2)

Nr. 3447 Ponieważ ogłoszona pod dnim 10/23 Stycznia r. b. Nr. 1415 licytacya in minus na reparację mostków w Obrębie Miasta Hrubieszowa od summy Rs. 79 kop. 87, dla braku konkurentów nieprzyszła do skutku, przeto powtórnym nowym termin do odbycia tej licytacyi w Biórze Naczelnika Powiatu na dzień 10/22 Marca 1853 r. oznacza każdy mający ochotę licytowania winien w dniu tem stawić się i wadium w 1/10 części summie powyższej wyrównyującej w gotowiznie złożyć, warunki każdego czasu w Biórze Naczelnika Powiatu przejrane być mogą.

Hrubieszów dnia 12/24 Lutego 1853 r.

(2)

Nr. 3672. Ponieważ ogłoszona na dzień 12/24 Lutego r. b. przedsiębrana licytacya na entrepryzę budowy trzech studzien w Mieście Grabowcu spełzła. Przeto Naczelnik Powiatu zawiadamia strony interesowane iż do odbycia tej naznaczony został nowy Termin na dzień 12/24 marca r. b. każdy więc ochotę podjęcia się rzeczonyj Entrepryzy mający, w dniu tym zgłosić się winien do Bióra Naczelnika Powiatu inteleżnego i Deklaracyę podług niżej zamieszczonego Wzoru napisaną z dołączeniem świadectwa Kassy Powiatowój lub miejskiej na wniesione wadium w kwocie Rs. 18 kop. 98 złożyć do licytacyi za praetinum fisci oznaczona jest summa Rs 189 kop. 81 Anszlagiem po potrąceniu materiału drzewnego bezpłatnie z lasów miejskich dostarczyć się mającego oraz pomocy szarwarkowej dni ciągłych 93 a pieszych 616 i pół objęta. Warunki seé oraz wykaz kosztów mogą być przejrane każdego czasu w Biórze Naczelnika Powiatu Hrubieszowskiego.

Wzór do deklaracyi

W skutek ogłoszenia z dnia 14/26 Lutego r. b. Nr. 3672 podaje niniejszą deklaracyę: iż obowiązuję się opełnić entrepryzę odbudowania trzech studzien w Mieście Grabowcu podług planu i anszlaga przez Kommissyę rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonego, za sumę Rybli srebrnych N. kop. N. wyraźniej ubli srebrnych N. kop. N. poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym świadectwem Kassy Powiatu na złożone w niej wadium w kwocie Rs. 18 kop. 98 załączam; które wrazie nie trzymania się przy licytacyi, sam odbiorę. — Stało moje zamieszkanie jest w N. piśmłem dnia N. Miesiąca N. roku 1853 (podpisać Imię i Nazwisko).

Hrubieszów dnia 14/26 Lutego 1853 roku.

(2)

Nr. 3685. Gdy ogłoszona pod dnim 10/22 Stycznia r. b. Nr. 1419 na dzień 12/24 Lutego r. b. licytacya in minus na sprawienie bębna do publikacyi dla Magistratu m. Tyszowiec od summy rsr. 10 dla braku konkurentów nie przyszła do skutku, przeto nowy termin do odbycia tej licytacyi na dzień 10/22 Marca r. b. oznaczając, o tem interessowaną publiczność zawiadamia.

Hrubieszów dnia 14/26 Lutego 1853 roku.

Radca Kollegialny Bobakowski.

Naczelnik Powiatu Łukowskiego.

Nr. 3034 Pośuje do publicznej wiadomości iż w Biórze Naczelnika Powiatu Łukowskiego odbywać się będą w dniu 11/23 Marca r. b. w drugim terminie na ogarkanie Cmentarza Grzebalnego w M. Radowem Łukowskim perkanem z kamieni polnych, na wapie, in minus Licytacya przez składanie opieczetowanych Deklaracyi od summy Rs. 1476 kop. 53 Anszlagiem przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dnim 10/22 Listopada r. z. Nr. 5007/35802 zatwierdzonym wyhazanęj mający więc ochotę podjęcia się tej Entrepryzy zechcą się w powyższym terminie zgłosić do Bióra Naczelnika Powiatu i złożyć opieczetowane deklaracye na ręce Sekretarza Powiatu przy załączeniu świadectw Kassy tegoż powiatu na złożone w niej wadium w kwocie Rs. 147 kop. 65.

Deklaracye takowe do godziny 12 z rana w dniu powyższym jako terminie do Licytacyi oznaczonym składano i pisano być powinny podług niżej zamieszczonego wzoru inaczej bowiem i niewyraźnie napisane skrobane lub powpiewane bez dołączenia wadium lub w nieznanym czasie podane przyjęte nie będą.

Warunki Licytacyjne plan i anezlag kosztów każdego czasu w Biorze Powiatu przejrzone być mogą, Starozakonni do Licytacji przypuszczanemi nie będą.

W z e r d o D e k l a r a c y j

W skutek ogłoszenia z dnia 13/25 Lutego 1853 r. podaje niniejszą deklarację iż obowiązuję się dopełnić opuszczenie cmentarza grzebalnego w M. Rządowym Łukowie parkanem z kamieni polnych na wapnie, według planów i Anzlagów przez komisyję Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonego za sumę Rs. N kop. N wyraźniej Rubli srebrnych N. kop. N. poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom obiętym w Warunkach Licytacyjnych. Zaświadczenie Kasy N na złożono w niej Vadium w kwocie Rs. 147 kop. 65 załączam; które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę. — Stałe moje zamieszkanie jest w N. piątym dnia N. Miesiąca N. Roku N, (podpisać Imię i Nazwisko) Działo się w Łukowie 13/25 Lutego 1853 r.

Assessor Kollegialny Rzewuski.

(3)

Naczelnik Powiatu Zamojskiego.

Nr. 2528. Podaje do wiadomości iż w Biorze Naczelnika Powiatu Zamojskiego w dniu 25 Marca (6 Kwietnia) r. b. od godziny 8 do 4 z południa odbywać się będzie w drugim terminie licytacja in minus głośna na entrepryzę wybudowania dwóch mostków zjazdowych przy szosie w Nowej osadzie Zamość i reperacyą czterech mostków takich że na przedmieściu Lubelskim położonych od summy rsr. 154 k: 42 zatwierdzonej.

Mający chęć podjęcia się tej entrepryzy zechcą stawić się w miejscu i terminie wyżej oznaczonym zaopatrzyć się w vadium 1/10 część wyrównywającą. Warunki do licytacji są do przejrzenia w Biorze Powiatu w każdym czasie. Janów dnia 23 Lutego (7 Marca) 1853 roku.

(1)

Radca Kollegialny E. Toll.

Naczelnik Powiatu Lubelskiego.

Nr. 3455 Podaje do powszechnej wiadomości iż w dniu 19/31 Marca r. b. o godzinie 4 po południu odbywać się będzie w Biorze Naczelnika Powiatu Lubelskiego Licytacja głośna in minus od summy Rs. 79 kop 82. na dodatkowe roboty w Ratuszu miejskim w mieście Kamienica Dolnym, a to według Anzlagu przez Komisyję Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dniami 25 Lipca (6 Sierpnia) 1851 r. zatwierdzonego, oraz według warunków każdodziennie w Biorze rzeszonym przejrzyć się mogących, w oznaczeniu przeto miejscu i terminie chęć licytowania mający, zaopatrzeni w vadium Rs. 7 kop 98 zgłosić się zechcą.

Lublin dnia 12/24 Lutego 1853 roku.

Radca Kollegialny BUCZYŃSKI

(3)

Magistrat Miasta Lublina.

Nr. 3030. Na zasadzie upoważnienia Rządu Gubernialnego Lubelskiego z daty 3/15 Lutego 1853 roku Nr. 9471/2205 otrzymanego, podaje do wiadomości każdego iż dnia 2/14 Kwietnia 1853 r. o godzinie 11 przed południem odbywać się będzie w Magistracie miasta Lublina licytacja głośna na wydzierżawienie dochodu Kasy miasta Lublina na lata 1853/5 tak zwanego, atczyz od wina od summy od 1/4 części niższej to jest rsr. 105 k. 79 in plus w oznaczonym przeto miejscu i terminie chęć licytowania mający zaopatrzeni w vadium rsr. 10 k. 60 zgłosić się zechcą gdzie im warunki odczytane zostaną.

Lublin dnia 2/14 Marca 1853 r.

Przydynt, Radca Honorowy Górecki.

Magistrat miasta Białej.

Nr. 501. Podaje do publicznej wiadomości iż w Kancelaryi magistrata tutejszego w dniu 12/24 Marca 1853 r. o godzinie 9 z rana, odbędzie się głośna in minus licytacja na entrepryzę oświetlenia 12 Latarni Kewerberowych w Mieście Białej na następne lat trzy poczynając od 1 Lipca 1853 do końca Czerwca 1856 r.

Licytacja rozpoczyna się od kwoty kop. 8 1840 za opalenia jednej Latarni przez nec jedną in minus. Przystępujący do Licytacji winna stawić w gotowości Vadium w 1/10 części rocznej Summy wyrównywającą. Inne zaś Warunki do tej licytacji przygotowane znajdują się w Kancelaryi tutejszego Magistratu i wolno w każdym czasie do przejrzenia. Biała dnia 8/20 Lutego 1853 r.

Burmistrz Kulesza.

(3)

Magistrat Miasta Łukowa.

Nr. 556. W skutek rozporządzenia W. Naczelnika Powiatu Łukowskiego z daty 19 Lutego (3 Marca) r. b. Nr. 3015 podaje do powszechnej wiadomości, iż w Kancelaryi tutejszego Magistratu odbywać się będzie na dniu 19/31 b. m. na dostawę utensyliów dla Kancelaryi Dozoru Bóżeckiego Okręgu Łukowskiego in minus licytacja od summy rsr. 44 k. 44 anezlagiem przez Rząd Gubernialny Lubelski pod dniami 19/31 Stycznia r. b. Nr. 4471/803 zatwierdzonym wykazanej, mający więc chęć podjęcia się tej entrepryzy zechcą w powyższym terminie zgłosić się do Kancelaryi Magistratu i złożyć vadium w kwocie rsr. 4 kop. 45.

Warunki do licytacji i anezlag kosztów są do przejrzenia każdego czasu w Kancelaryi tegoż Magistratu.

Łuków dnia 20 Lutego (4 Marca) 1853 roku.

Idzkowski.

(2)

Magistrat miasta Tyszowiec.

Nr. 232. Podaje do publicznej wiadomości ze stosownie do rekryptu T.W. Naczelnika Powiatu Hrabieszowskiemu z dnia 7/19 Lutego r. b. Nr. 980 na rozporządzeniu Rządu Gubernialnego z dnia 17/29 Stycznia r. b. Nr. 109977/19. 17 wspartego, dnia 25 Marca (6 Kwietnia) r. b. poczynając od godziny 9 zrana do 3 po południu odbywać się będzie w biurze Magistratu tatejszego głosna in plus licytacya na sprzedaż starej sikawki z użycia ewentualnie od summy auszlagowej rsr. 8, mający przeto chęć nabycia powyższej sikawki winien się w dniu i miejscu powyżej oznaczonym zgłosić, a warunki licytacyjne głównie są takie że utrzymujący się przy in plus licytacyi obowiązany zaraz kwotę z licytacyi wybiłką wyliczyć a nabytą sikawkę sobie zabrać.

Tyszowiec dnia 17 Lutego (1 Marca) 1853 r.

za Burmistrza Bogdałowicz.

(1)

O B W I E S Z C Z E N I A S P A D K O W E.*Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Lublinie.*

Z powodu nastąpięcej śmierci: 1) Macieja Demel właściciela nieruchomości w m. Lublinie pod Nr. 14 policyjnym położonej, a Nr. 12 hypotecznym oznaczonej. 2) Pawła Koseckiego właściciela dóbr Krzyszyna w Okręgu Tarnobrzowskim Gubernii Lubelskiej położonej. 3) Michała Welskiego właściciela summy a 5000 złp. na dobrach Kleśtowie w Okręgu Chełmskim położonych w wykazie dnia IV ad Nr. 3 litt. G. zapisanej, b. 5000 złp. na dobrach Policzyzna w Okręgu Lubelskim lokowanych w wykazie obok Nr. 6 litt. L. i Q. i ad Nr. 20 zapisanej, c. 2077 złp. ad Nr. 6 lit. P. i ad Nr. 19 wykazu dóbr Policzyzna hypotekowanej. 4) Hipolita Bronisława zeh unioń Galeskiego współwłaściciela nieruchomości w m. Lublinie pod Nr. 143 policyjnym położonej, a Nr. 94 hypotecznym oznaczonej. 5) Joanny z Grodzkich Orłowskiej współwłaściciela nieruchomości w m. Lublinie pod Nr. 203 policyjnym położonej, a Nr. 144 hypotecznym oznaczonej. 6) Szczepana i Elżbiety z Hendzlewskich małżonkach Tyskich współwłaścicieli nieruchomości w m. Lublinie pod Nr. 208 policyjnym położonej, a Nr. 697 hypotecznym oznaczonej. 7) Mendla Szubinowicza Tuch fabrykanta, właściciela jednego suleniku z nieruchomości w m. Lublinie pod Nr. 478 policyjnym położonej, a Nr. 486 hypotecznym oznaczonej. 8) Xiędza Anarzeja Zukowskiego Proboszcza parafii Pławanie właściciela części dóbr Starawieś lit. DD. w Okręgu Krasnostawskim położonych. 9) Onufrego Kefowskiego właściciela nieruchomości w m. Lublinie pod Nr. 26 policyjnym położonej, a Nr. 23 hypotecznym oznaczonej. — Ogłasza się wiadomość otwarcia postępowań spadkowych, z wyznaczeniem terminu do regulacyi tych w Lublinie w Kancellaryi Ziemiańskiej przed podpisany Rejentem odbyć się mającej na dzień 7/19 Września r. b. w którym to terminie strony interessowane pod prekluzją stawić się winny.

Lublin dnia 5/17 Marca 1853 r.

Jan Wasiniński.

Nr. 110645. Nizej podpisany Patron Trybunału Cywilnego Gubernii Lubelskiej Obronca Prokuratoryi w Lublinie podaje do publicznej wiadomości iż po Xiędzu Wojciechu Jurkowskim Proboszczu Parafii Urzędów w mieście Urzędowie Okręgu Krasnickim Gubernii Lubelskiej w roku 1815 zmarłym, otworzył się spadek bezdziedziczny, składający się z gotowizny w ilości rsr. 19 kop. 11/2 w Banku Polskim deponowanej, — Wzywam więc strony interessowane ażeby w przeciągu sześciu miesięcy od daty zamieszczenia niniejszych obwieszczeń w Dziennikach Gubernialnych w Lublinie w Gazecie Rządowej w Warszawie wychodzących z prawami swojemi w Trybunale Lubelskim w Lublinie wygłoszonymi w przeciwnym bowiem razie Skarb Królestwa domagać się będzie wprowadzenia siebie w posiadanie tegoż spadku.

Lublin dnia 27 Sierpnia (9 Września) 1852 r.

Alexander Garszyński.

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Siedlcach.

Edy z powodu śmierci: 1) Andrzeja Szczygielskiego właściciela summy złp. 3000 albo rsr. 450 złp. 4000 albo rsr. 600 i złp. 500 albo r. 75 na dobrach ziemskich Gołabki w Okręgu Łukowskim Gubernii Lubelskiej położonych lokowanych, i w wykazie hypotecznym tychże dóbr w dziale IV w rubryce Zlewków ad Nr. 14 ustęp b. ad Nr. 13 i 14 ad litt. 5, 6 i w rubryce długów pod Nr. 23 zapisanych. — 2) Józefa Zakrzewskiego właściciela summy złp. 2000 czyli rsr. 306 na dobrach Krasna w Okręgu Łosickim i na dobrach Kownaty w Okręgu Bialskim Gubernii Lubelskiej położonych lokowanej, i w wykazie hypotecznym działu IV pod Nr. 31 zamieszczonej — 3) Pierwszego rodzica Aleksandra a powtórnego Szymona Jankiewicza właściciela summy rsr. 750 na dobrach Wólka Kościennik w Okręgu Bialskim Gubernii Lubelskiej leżących lokowanej, w dziale IV pod Nr. 7 Wykazu Hypotecznego zapisanej. — 4) Tomasz Swistopek Mirskiego właściciela dóbr ziemskich Woronca z przyległościami w Okręgu Bialskim Gubernii Lubelskiej położonych, i 5) Jana Sadowskiego współwłaściciela nieruchomości w mieście Siedlcach Gubernii Lubelskiej pod Nr. Policyjnym 13 położonej, a Nr. Hypotecznym 15 oznaczonej, otworzył się spadek i postępowania spadkowe w Księgach Wieczystych zapisane zostały. Celem przeto przepisania tytułu własności na pozostałych sukcesorów stosownie do Prawa Sejmowego o hypotekach z r. 1830 wyznacza się termin półroczny w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Siedlcach u Rejenta podpisanego od 1 i 2 na dzień 25 Maja (6 Czerwca) 1853 roku ad 3, 4 i 5 na dzień 1/13 Czerwca 1853 roku i na tychże terminach wszyscy interessanci pod prekluzją stawić się mają.

Siedlce dnia 15/27 Listopada 1853 r.

F. Trojanowski.